



# AV CONCEPT HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

## 截至二零零二年九月三十日止六個月之中期業績

AV Concept Holdings Limited (「本公司」) 董事會欣然公佈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

### 簡明綜合損益賬

|                 |    | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|-----------------|----|------------------------|------------------------|
|                 |    | 二零零二年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零一年<br>(未經審核)<br>千港元 |
|                 | 附註 |                        |                        |
| 營業額             | 2  | 875,260                | 556,423                |
| 銷售成本            |    | (812,805)              | (516,333)              |
| 毛利              |    | 62,455                 | 40,090                 |
| 其他收入            |    | 516                    | 1,245                  |
| 銷售及分銷費用         |    | (13,636)               | (11,895)               |
| 行政費用            |    | (24,877)               | (15,573)               |
| 其他經營費用          |    | (3,243)                | (2,958)                |
| 經營業務溢利          | 3  | 21,215                 | 10,909                 |
| 融資成本            | 4  | (5,515)                | (8,544)                |
| 分佔聯營公司<br>溢利減虧損 |    | —                      | 532                    |
| 除稅前溢利           |    | 15,700                 | 2,897                  |
| 稅項              | 5  | (3,478)                | (625)                  |
| 股東應佔經營業務<br>純利  |    | 12,222                 | 2,272                  |
| 中期股息            | 6  | 3,615                  | —                      |
| 每股盈利            | 7  | 3.8仙                   | 0.9仙                   |
| 基本              |    |                        |                        |
| 攤薄              |    | 不適用                    | 不適用                    |

附註：

## 1. 編製基準及重大會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報告乃按香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定而編製。

除重新衡量若干股本投資外，本未經審核簡明綜合中期財務報告乃按照歷史成本法編製。

## 2. 分部資料

本集團主要從事電子元件之市場推廣及分銷，以及電子產品及互聯網用品之設計、製造及原設備製造。

下表呈列本集團按業務分部及地區分部劃分之收入及經營業務溢利資料：

|                     | 分部收入                                  |                        | 分部業績                                  |                        |
|---------------------|---------------------------------------|------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                     | 截至九月三十日止六個月<br>二零零二年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零一年<br>(未經審核)<br>千港元 | 截至九月三十日止六個月<br>二零零二年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零一年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 按業務分部劃分：            |                                       |                        |                                       |                        |
| 市場推廣及分銷             | 730,438                               | 392,222                | 27,435                                | 6,709                  |
| 設計、製造及<br>原設備製造     | 144,822                               | 164,201                | (5,892)                               | 4,717                  |
|                     | <u>875,260</u>                        | <u>556,423</u>         | <u>21,543</u>                         | <u>11,426</u>          |
| 利息收入                |                                       |                        | 312                                   | 906                    |
| 未分配之公司開支            |                                       |                        | (573)                                 | (1,020)                |
| 短期投資之未變現持有虧損        |                                       |                        | (67)                                  | —                      |
| 視作出售一間聯營公司權益<br>之虧損 |                                       |                        | —                                     | (403)                  |
| 經營業務溢利              |                                       |                        | <u>21,215</u>                         | <u>10,909</u>          |
| 按地區分部劃分：            |                                       |                        |                                       |                        |
| 香港                  | 644,315                               | 386,633                | 20,746                                | 10,891                 |
| 新加坡                 | 86,362                                | 37,059                 | 689                                   | (3,345)                |
| 韓國                  | 135,920                               | 123,177                | 592                                   | 1,967                  |
| 其他地方                | 8,663                                 | 9,554                  | (484)                                 | 1,913                  |
|                     | <u>875,260</u>                        | <u>556,423</u>         | <u>21,543</u>                         | <u>11,426</u>          |
| 利息收入                |                                       |                        | 312                                   | 906                    |
| 未分配之公司開支            |                                       |                        | (573)                                 | (1,020)                |
| 短期投資之未變現持有虧損        |                                       |                        | (67)                                  | —                      |
| 視作出售一間聯營公司權益<br>之虧損 |                                       |                        | —                                     | (403)                  |
| 經營業務溢利              |                                       |                        | <u>21,215</u>                         | <u>10,909</u>          |

### 3. 經營業務溢利

|                                     | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|-------------------------------------|------------------------|------------------------|
|                                     | 二零零二年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零一年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 經營業務溢利已扣除：                          |                        |                        |
| 折舊                                  | 6,243                  | 6,136                  |
| 短期投資之未變現持有虧損<br>視作出售一間聯營公司權益<br>之虧損 | 67                     | —                      |
| 匯兌(收益)／虧損淨額                         | —                      | 403                    |
|                                     | (88)                   | 578                    |
| 及已計入：                               |                        |                        |
| 利息收入                                | 312                    | 906                    |

### 4. 融資成本

|                          | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|--------------------------|------------------------|------------------------|
|                          | 二零零二年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零一年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 須於五年內全數償還之銀行<br>貸款及透支之利息 | 5,366                  | 8,298                  |
| 融資租約利息                   | 149                    | 246                    |
|                          | 5,515                  | 8,544                  |

### 5. 稅項

香港利得稅乃根據期內在香港產生之估計應課稅溢利按稅率16% (二零零一年：16%) 計算撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營業務所在國家適用之稅率，根據當地之現行法律、詮釋及慣例計算。

|               | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|---------------|------------------------|------------------------|
|               | 二零零二年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零一年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 就期內溢利作出之稅項撥備： |                        |                        |
| 香港            | 3,451                  | 599                    |
| 海外            | 27                     | 26                     |
| 期內稅項支出        | 3,478                  | 625                    |

### 6. 中期股息

董事會議決宣派截至二零零二年九月三十日止六個月之中期股息每股已發行普通股港幣1仙(二零零一年：無)，中期股息將於二零零二年十二月六日派付予於二零零二年十一月二十九日名列本公司股東名冊之股東。

## 7. 每股盈利

每股基本盈利乃按股東應佔經營業務純利12,222,000港元(二零零一年：純利2,272,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數320,531,637股(二零零一年：247,286,936股)計算。

由於期內尚未行使之購股權對期內之每股基本盈利具反攤薄影響，故此無披露截至二零零二年及二零零一年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利。

計算每股基本盈利及每股攤薄盈利之過程中所用之截至二零零一年九月三十日止六個月之已發行普通股加權平均數已作調整，以反映於二零零二年六月三日完成之供股事項之影響。

## 業務回顧

董事欣然報告，本集團已成功轉虧為盈。截至二零零二年九月三十日止六個月之營業額上升57%至875,260,000港元(二零零一年：556,423,000港元)，股東應佔純利上升438%至12,222,000港元(二零零一年：2,272,000港元)。

## 市場推廣及分銷

於回顧六個月期間內，半導體分銷業務之營業額急升86%至730,438,000港元(二零零一年：392,222,000港元)。半導體分銷業務之相對經營溢利增加三倍至27,435,000港元(二零零一年：6,709,000港元)。

香港半導體分銷業務之營業額增長最為強勁，此乃由於客戶需求龐大，以及產品具競爭力所致。

繼於二零零一曆年下半年需求不尋常下降及清貨後，客戶渴求補充存貨。於回顧期內，客戶對傳統以及數碼影音電子產品之需求保持穩定，為香港電子產品製造商取得出口市場訂單。

於回顧六個月期間內，本集團比對其他半導體產品品牌之競爭對手取得更多市場佔有率。本集團之市場推廣工作專注於香港及華南之傳統電子產品製造業。本集團致力為客戶提供穩定的三星電子零件供應，爭取有競爭力之價格及按需要之時間提供原料給客戶。本集團努力不懈進行市場推廣及宣傳工作，令本集團提高整體市場佔有率，並為三星電子產品擴大傳統系統LSI及快閃記憶體市場之佔有率。

新加坡半導體分銷業務之營業額回升至86,362,000港元(二零零一年：37,059,000港元)，成績令人鼓舞。加上管理層重新規劃新加坡業務之措施奏效，本集團之新加坡半導體分銷業務已成功達致收支平衡。

## 設計及製造

於回顧六個月期間內，本集團推出三個全新之iMP產品系列以及一系列USB快閃磁盤。該等產品受到市場歡迎，亦取得穩定之客戶訂單，再一次證明本集團於世界級iMP產品製造市場上之領導地位。憑藉先進設計及高度整合，新iMP型號產品之物料成本較低，較早期產品之毛利為高。由於該等產品於本期間推出，對本集團營業額及溢利之貢獻未能於回顧期間完全反映出來。

至於非iMP原設備製造業務，多項新原設備製造項目(包括先進之CCD照相系統及商用IP電話)之試產均獲得成功。大量生產將於本財政年度第三及第四季展開。該等產品需要高水平設計及製造技術，毛利較高。

該等新iMP產品及原設備製造項目將提高製造業務之整體盈利能力及投資回報。

## 財務表現及展望

於回顧期間，由於半導體產品之分銷量增加，帶動本集團之營業額急升。本集團向客戶提供之優質服務，以及主要供應商三星電子及Fairchild Semiconductors提供之具競爭力半導體產品，令管理層對發展趨勢將得以持續充滿信心。

至於設計及製造業務，於期內新推出之iMP及USB產品，以及其他於本財政年度下半年開始之原設備製造項目，即將為本集團收入及盈利能力之持續增長作出貢獻。

## 流動資金及財政資源

於二零零二年六月三日，本公司完成按現金每股供股股份0.26港元之認購價發行119,510,806股每股面值0.10港元之供股股份（「供股股份」），所按之基準為登記股東於二零零二年五月十三日每持有兩股現有股份可獲配發一股供股股份（「供股事項」）。供股事項獲54%超額認購，而本集團收取之所得款項淨額約為29,100,000港元。該筆資金乃用作一般營運資金及本集團iMP業務之資本開支。

於二零零二年九月三十日，本集團有現金及銀行結存21,004,000港元（二零零一年：8,508,000港元）。

營業額之大幅增長及季節性因素將本集團於二零零二年九月三十日之資本負債比率增加至1.36（於二零零二年三月三十一日：1.15）。資本負債比率乃根據本集團之借貸總額（扣除現金及銀行結存）283,996,000港元（於二零零二年三月三十一日：194,656,000港元）及本集團之有形資產淨值208,504,000港元（於二零零二年三月三十一日：168,916,000港元）計算。

本集團繼續保持嚴謹之財務策略，而管理層則積極監管及控制本集團之營運資金。於回顧期內，應收賬款及存貨與營業額同步增加。本集團於夏季之旺季業務引致本集團資本負債比率季節性上升。

截至二零零三年三月三十一日止整個年度，由於本集團於第四季之季節性活動放緩，因此，預期本集團之資本負債比率將降至較低水平。

本集團可自其往來銀行動用之融資總額為463,540,000港元（於二零零二年三月三十一日：463,540,000港元）。管理層有信心本集團備有足夠之財政資源以為來年之現有業務發展及預測需求提供資金。

## 僱員

截至二零零二年九月三十日止，本集團合共聘用約800名全職僱員。本集團乃根據員工之功績及員工於職位上之發展潛力而聘用及提供晉升機會。薪酬組合乃參照員工之表現及市場當時之薪金水平而釐定。此外，本集團為合資格僱員營運一項購股權計劃，以就參與者為提升本集團利益而作出貢獻及默默耕耘，給予參與者獎勵。

## 購買、贖回或出售上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於期內購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

## 審核委員會

審核委員會已聯同管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並與董事討論審核、內部監控及財政報告事宜(包括審閱截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報告)。

## 最佳應用守則

本公司董事並不知悉任何資料足以合理顯示本公司目前或曾於截至二零零二年九月三十日止六個月之會計期間內不遵守上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

由於所有董事(不包括董事總經理)須根據本公司之公司細則輪值告退並於股東週年大會上重選，因此本公司各非執行董事並無指定任期。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零二年十一月二十六日至二零零二年十一月二十九日(首尾兩天包括在內)期間暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會登記任何過戶之股份。為符合獲取中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零零二年十一月二十五日下午四時正前交往本公司之股份過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港中環夏慤道10號和記大廈四樓。

## 於聯交所網頁刊登詳盡業績公佈

載有上市規則附錄十六第46(1)至第46(6)段規定之所有資料之詳盡業績公佈，將盡快刊登於香港聯合交易所有限公司之網頁內。

承董事會命  
主席  
蘇煜均

香港，二零零二年十一月八日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。